
AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE II STRALCIO I LOTTO - CUP

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 89 del 11-07-2017

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Visto che questa Amministrazione Comunale, al fine di dare risposta alla richiesta di concessioni
cimiteriali per l’uso di loculi, ha avviato la costruzione di un primo lotto di n.48 loculi quale
secondo stralcio di ampliamento del cimitero di Canetra;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 25/03/2014 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo, dando altresì mandato di provvedere alla procedure di
gara, con il quadro economico di seguito riportato:

A LAVORI

A.1 Importo a base d'asta soggetto a ribasso 56.138,53

5.518,37

TOTALE A 61.656,9061.656,90

B

0,00

1.122,77

Imprevisti sulle opere poste a base di gara 1.849,71

11.221,56

500,00
616,57
6.350,66
2.578,74

1.200,00

TOTALE B 25.440,0125.440,01

TOTALE GENERALE 87.096,91

IVA su onorari e cassa previdenza
Tasse, compresi oneri per Autorità di Vigilanza sui Contratti, spese di 
gara, oneri e tasse per l'acquisizione dei pareri necessari e 
occorrenti

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso 
d'asta 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Rilievi, acceramenti ed indagini in situ, indagini geologiche oneri 
previdenziali obbligatori compresi
Lavori e forniture previsti in progetto ma esclusi dall'appalto, iva 
compresa

Spese tecniche relative alla progettazione, Direzione dei Lavori, 
misura e contabilità, adempimenti D.L.vo 81/2008 - Collaudo statico, 
Cassa previdenza e oneri obbligatori a carico della Committenza 
compresi
Prove di laboratorio e analisi terre
Accant. Ex art.92 D.L.vo n.163/2006
IVA su lavori ed imprevisti 

e con la
quale è stato dato atto che l’intervento è così finanziato:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



quanto ad euro 82.000,00 sul Capitolo 3772/07, codice di bilancio 01.01-2.02.01.09.015;1)

quanto ad euro 5.096,91 sul Capitolo 3772/06, codice di bilancio 01.01-2.02.01.09.015;2)

Vista la Determinazione n.16 del 1/4/2014 di indizione della gara pubblica mediante procedura
ristretta con aggiudicazioni tramite offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento
dei lavori di costruzione di un blocco da 48 loculi  presso  il  cimitero  di Canetra;

Vista la Determinazione n.31 in data 29.12.2015 di presa d’atto del Verbale di gara del 3.12.2015 e
di aggiudicazione provvisoria alla la ditta Cricchi Costruzioni s.r.l. con sede via Salaria Km
94.900 - 02010 Borgovelino (RI) - P.Iva 00919170571;

Vista la Determinazione n.158 in data 23.12.2016 di aggiudicazione definitiva alla la ditta Cricchi
Costruzioni s.r.l. - P.Iva  00919170571;

Dato atto che, come previsto nel bando di gara, il contratto d’appalto sarà stipulato ”a corpo” a termini
dell’art.53, comma 4, del D.L.vo n.163/2006 e pertanto anche la contabilità verrà redatta “a
corpo” a termini dell’art.184 del Regolamento di cui al D.p.r. n.207/2010;

Considerato opportuno provvedere alla riapprovazione dello schema di contratto di appalto da considerarsi
parte integrante della presente determinazione anche se non materialmente allegato;

Visto che sono stati acquisiti i codici CUP G17H03000130001 - CIG 565908697E;

Visto il D. L.vo n.163/2006;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Visto l’art.216 del D.L.vo n.50/2016;

Visto il T.U sull’ordinamento  degli enti locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di approvare lo schema di contratto di appalto da considerarsi parte integrante della presente2.
determinazione anche se non materialmente allegato;

di dare atto che, come previsto nel bando di gara, il contratto d’appalto sarà stipulato ”a corpo” a termini3.
dell’art.53, comma 4, del D.L.vo n.163/2006 e pertanto anche la contabilità verrà redatta “a corpo” a
termini dell’art.184 del Regolamento di cui al D.p.r. n.207/2010;

Di dare atto che la presente Determinazione non comporta né impegno di spesa e né liquidazione;4.

Di trasmettere la presente Determinazione al Sindaco, ed al Segretario comunale per i seguiti di5.
competenza.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
13-07-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 13-07-2017 al 28-07-2017 n. cron. 340 .

Lì, 13-07-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


